2019/5/20 中华人民共和国农业农村部

http://www.moa.gov.cn/govpublic/SYJ/201905/t20190516_6305465.htm 1/1

中文 English 2019年5月20日 星期一 农历四月十六 明天是小满 农业农村部邮箱

首页 机构 新闻 公开 政务服务 专题 互动 数据 业务管理

索 引 号 ：07Bnull047171757175201900251 信息所属单位：畜牧兽医局

信息名称：

农业农村部办公厅 市场监督管理总局办公厅 关于做好非洲猪瘟病毒检测结果通报和发布的通知

生效日期：2019年05月14日

文　　号：农办牧[2019]46号 发布日期：2019年05月14日

内容概述： 农业农村部办公厅市场监督管理总局办公厅关于做好非洲猪瘟病毒检测结果通报

和发布的通知

关于我们 | 网站声明 | 网站地图 | 联系我们 | 旧版网站

主办单位：中华人民共和国农业农村部     承办单位：农业农村部信息中心

网站识别码bm21000007    京ICP备05039419号    最佳浏览器模式：1024*768分辨率

京公网安备 11010502037559号

网站保留所有权,未经允许不得复制镜像

当前位置： 首页 > 公开

农业农村部办公厅 市场监督管理总局办公厅 关于做好非洲猪瘟病毒检测结果通报和发布的通知

   各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团及计划单列市农业农村（农牧、畜牧兽医）厅（局、委）、市场监管局（厅、委）：

   在非洲猪瘟防控期间，为加强非洲猪瘟病毒检测信息管理，规范检测结果通报和发布工作，确保各级畜牧兽医部门和市场监管部门及时、准确掌握信息，提高非

洲猪瘟溯源追踪和风险排查效率，倒逼养殖场、屠宰厂和生产经营者落实主体责任，根据相关法律法规规定和非洲猪瘟防控工作部署，农业农村部、市场监管总局

明确了非洲猪瘟病毒检测信息通报和发布相关要求。现将有关事项通知如下：

   一、各地市场监管部门应按照《市场监管总局 农业农村部 工业和信息化部 关于在加工流通环节开展非洲猪瘟病毒检测的公告》（2019年第17号）规定开展抽检

工作，生猪产品或猪肉制品检测结果为非洲猪瘟病毒核酸阳性的，应及时将阳性样品送至国家非洲猪瘟参考实验室进行复检。

   二、猪肉制品加工企业在生猪产品原料中检出非洲猪瘟病毒核酸阳性的，企业应在48小时内将阳性样品送至具有非洲猪瘟病毒检测资质的单位复检。

   三、复检单位应在收到疑似阳性样品之日起5日内出具复检结果。

   四、复检结果为阳性的，猪肉制品加工企业自收到检测报告起应在24小时内主动上报市县级畜牧兽医部门、市场监管部门。市县级畜牧兽医部门、市场监管部门

应在接到报告24小时内抄报所在地非洲猪瘟防控指挥部，同时上报省级畜牧兽医部门和市场监管部门。

   五、省级畜牧兽医部门、市场监管部门应在接到报告的48小时内将生猪产品和猪肉制品非洲猪瘟病毒检测的阳性结果抄报所在地非洲猪瘟防控指挥部，同时按规

定报送农业农村部、市场监管总局。

   六、各级畜牧兽医部门、市场监管部门应根据所在地非洲猪瘟防控指挥部的相关要求，依法定职责做好阳性产品处置和溯源调查工作。

   七、农业农村部和市场监管总局按有关程序及规定统一发布信息。其他单位和个人不得擅自公布非洲猪瘟病毒检测相关信息。

                                                                         农业农村部办公厅       市场监管总局办公厅

                                                                                                    2019年5月14日

附件：

请输入关键字 搜索

机关子站 直属单位网站 国务院各部门网站 地方农业管理部门网站

http://english.agri.gov.cn/
https://mail.agri.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/jg/
http://www.moa.gov.cn/xw/
http://www.moa.gov.cn/gk/
http://www.moa.gov.cn/fw/
http://www.moa.gov.cn/zt/
http://www.moa.gov.cn/hd/
http://www.moa.gov.cn/sjpre/
http://ywgl.moa.gov.cn/ibs/
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0BDDDA8ABE7648E9E053022819ACD6BC
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/gybz/
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/wzsm/
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/wzdt/
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/lxwm/
http://jiuban.moa.gov.cn/
http://www.agri.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010502037559
http://www.moa.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/gk/
http://www.gov.cn/
http://zygjjg.12388.gov.cn/